PAGE

[image: image1.png]

МЧС РОССИИ

	ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО ПРИМОРСКОМУ КРАЮ

ПРИКАЗ
	27.02.2010
	Владивосток
	№ 224

О создании консультационного совета по разъяснению проблемных вопросов, касающихся разработки деклараций пожарной безопасности

В целях реализации Федерального закона от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», решения Всероссийского селекторного совещания по вопросу применения Технического регламента о требованиях пожарной безопасности, которое прошло 17.02.2010 под руководством Главного государственного инспектора Российской Федерации по пожарному надзору генерал-полковника Г.Н. Кириллова и указания ДВРЦ от 19.02.2010 № 1529-4-4-9, приказываю:

1. Создать в управлении государственного пожарного надзора Главного управления МЧС России по Приморскому краю консультационный совет по разъяснению проблемных вопросов, касающихся разработки деклараций пожарной безопасности.

2. Утвердить состав консультационного совета (приложение 1).

3. Утвердить положение о консультационном совете (приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Главного управления МЧС России по Приморскому краю - начальника управления государственного пожарного надзора полковника внутренней службы Е.Н. Аникина.

5. Настоящий приказ довести до должностных лиц Главного управления в части касающейся.

	Начальник Главного управления

генерал-майор
	Н.А. Тимошенко

	Приложение 1

к приказу Главного управления МЧС России по Приморскому краю

от «27» февраля 2010г.№ 224

Состав консультационного совета по разъяснению проблемных вопросов, касающихся разработки деклараций пожарной безопасности

	№

п/п
	Должность, звание, Ф.И.О.
	Служебный телефон, № кабинета

	1.
	Начальник управления государственного

пожарного надзора (председатель совета)
полковник внутренней службы

Аникин Евгений Николаевич
	222-030

каб. 301

	2.
	Начальник отдела НОПБОГД УГПН
подполковник внутренней службы

Матюхин Сергей Геннадьевич
	520-211

каб. 313

	3.
	Заместитель начальника

отдела НОПБОГД УГПН
майор внутренней службы
Андреев Андрей Геннадьевич
	520-211

каб. 313

	4.
	Заместитель начальника

отдела ОГПН УГПН
подполковник внутренней службы
Тарасов Андрей Сергеевич
	222-677

каб. 303

	5.
	Заместитель начальника

отдела ОГПН УГПН
капитан внутренней службы
Корнилов Вадим Геннадьевич
	222-677

каб. 303

	6.
	Начальник отделения отдела ОГПН УГПН
старший лейтенант внутренней службы
Рубайло Тимофей Алексеевич
	520-261

каб. 310

	7.
	Начальник отделения

отдела НОПБОГД УГПН
майор внутренней службы

Иванов Андрей Юрьевич
	520-349

каб. 305

	8.
	Старший инспектор

отдела НОПБОГД УГПН
капитан внутренней службы

Сергеев Алексей Сергеевич
	520-349

каб. 305

	9.
	Инженер отдела НОПБОГД УГПН (секретарь совета)
старший лейтенант внутренней службы

Боховка Оксана Владимировна
	520-349

каб. 305

	Приложение 2

к приказу Главного управления МЧС России по Приморскому краю

от «27» февраля 2010г.№ 224

положение

о консультационном совете по разъяснению проблемных вопросов,
касающихся разработки деклараций пожарной безопасности
I. Общая часть:
1. Консультационный совет управления государственного пожарного надзора Главного управления МЧС России по Приморскому краю (далее - Совет) является коллегиальным органом управления государственного пожарного надзора Главного управления МЧС России по Приморскому краю и призван разъяснять проблемные вопросы, касающиеся разработки деклараций пожарной безопасности.

2. Председателем Совета является начальник УГПН Главного управления МЧС России по Приморскому краю. При отсутствии председателя Совета его обязанности выполняет лицо, его замещающее.

3. К участию в работе Совета могут привлекаются инженерно-технические работники и иные специалисты научно-исследовательских, проектных и других организаций с правом совещательного голоса.

4. В компетенцию Совета не входит разработка деклараций пожарной безопасности на какие либо объекты.
II. Задачи консультационного совета:

5. Проведение консультаций должностных лиц и собственников объектов по вопросам разработки, подачи и регистрации деклараций пожарной безопасности.

6. Координация деятельности территориальных отделов ГПН Приморского края по вопросам связанным с декларированием пожарной безопасности.

7. Выявление и обобщение проблемных вопросов, возникающих при разработке и регистрации деклараций.

8. Подготовка предложений для рассмотрения на нормативно-техническом совете УГПН при выявлении противоречащих, избыточных или дублирующих требований к декларациям пожарной безопасности.

III. Организация работы консультационного совета:

9. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными конституционными законами, Федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, международными договорами Российской Федерации, Положением о УГПН Главного управления МЧС России по Приморскому краю, приказами, директивами и указаниями МЧС России, Дальневосточного регионального центра, настоящим Положением и приказами Главного управления МЧС России по Приморскому краю.
10. Совет дислоцируется в здании управления государственного пожарного надзора Главного управления МЧС России по Приморскому краю по адресу: 690001,
г. Владивосток, ул. Дальзаводская, 31. Служебные телефоны и номера кабинетов членов Совета приведены в приложении 1.
11. Консультирование членами Совета по вопросам, касающимся деклараций пожарной безопасности, осуществляется следующими способами:

- при личном контакте с должностными лицами, гражданами;

- посредством почтовой связи;

- посредством телефонной связи.

Прием граждан осуществляется не реже двух раз в неделю из расчета 4 часа в день. График приема утверждается решением начальника УГПН и размещается на доске объявлений в управлении ГПН в доступном для граждан месте.
12. Члены Совета в ходе проведения консультаций обобщают проблемные вопросы и доводят их до сведения председателя Совета.

13. Необходимость вынесения вопросов для рассмотрения на Совете или на нормативно-техническом совете УГПН, время и место проведения заседания в каждом конкретном случае решается председателем.

14. Подготовка материалов к заседанию Совета, ведение протокола и решение других организационных вопросов, связанных с проведением Совета, возлагается на отдел надзора за обеспечением пожарной безопасности на объектах градостроительной деятельности УГПН Главного управления МЧС России по Приморскому краю.